АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

27.03.2024                         № 95-р

О дополнительных мерах по обеспечению безопасности людей

на водных объектах в весенне-летний период 2024 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

и в целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах

ЗАТО г. Островной:

 1. Главному специалисту Администрации ЗАТО г. Островной Мостепану А.Г.

организовать выполнение мероприятий согласно Плану основных мероприятий

ЗАТО г. Островной Мурманской области в области гражданской обороны,

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной

безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2024 год.

 2. МКУ «АСФ ЗАТО г. Островной» (Мостепан А.Г.):

- осуществлять информирование населения через средства массовой

информации об ухудшении метеоусловий на территории ЗАТО г. Островной;

- организовать проведение разъяснительных бесед о правилах поведения

на акватории с владельцами маломерных судов;

- организовать проведение пропагандистской работы с целью предотвращения

несчастных случаев на водных объектах.

3. Признать утратившим силу распоряжение Администрации ЗАТО

г. Островной № 63-р от 22.03.2023 «О дополнительных мерах по обеспечению

безопасности людей на водных объектах в весенне-летний период 2023 года».

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru.

Глава ЗАТО г. Островной             О.А. Огинова

http://www.zato-ostrov.ru/